ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 116
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2016 года.

    № 280
с.Кафтанчиково

О внесении изменений в приложение

к Постановлению Администрации Заречного

сельского поселения от 19.09.2012г. № 261

«Об утверждении административного регламента

по     предоставлению      муниципальной услуги

"Приватизация -  бесплатная  передача  жилых

помещений в собственность граждан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", а так же во исполнение протеста прокуратуры Томского района № 03/6 - 2016 от 05.05.2016г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Заречного сельского поселения от 19.02.2012г. № 261 «Об утверждении административного регламента по     предоставлению      муниципальной услуги "Приватизация -  бесплатная  передача  жилых помещений в собственность граждан», следующие изменения:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченным органом по предоставлению муниципальной услуги является Администрация Заречного сельского поселения».

- дополнить пункт 6 абзацем 2 следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги является бесплатным для заявителей».

- дополнить разделом 3 после пункта 14  следующим содержанием:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

- дополнить пункт 11 абзацем 2 следующего содержания:

«Для реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги, специалист  выезжает на дом для оформления заявления».

- дополнить пункт 18 абзацем 2 следующего содержания:

«Максимальное время приема при обращении заявителя в Администрации – 20 минут, при ответах на телефонные звонки –10 минут.

Максимальное время ожидания заявителя в очереди для получения муниципальной услуги не должно превышать 20 минут.

Срок регистрации заявления – день обращения Заявителя».

- дополнить пункт 26 пункт е) следующего содержания:

«Заявитель вправе представить документы, указанный в настоящем пункте по собственной инициативе. Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги».

- дополнить пункт 39 абзацем 2 следующего содержания:

«На стоянке (остановке) автотранспортных средств, места предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее одного места для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет -  http://zаr.tomsk.ru/.
Глава Заречного

сельского  поселения                                                                                                      А.В. Кочетков

    Андреев А.С.

     961-291______

 «23» мая 2016 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1